
 

 
 

 
COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 

Provincia di Padova 
 

 

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.113 del 22-06-2024 Comune di Montegrotto Terme 
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.) 

Pag. 1 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 113 del 22-06-2024 
 
 

ORDINANZA 
Settore Polizia Locale 

 
 

Oggetto: Temporanea modifica alla circolazione stradale su alcune vie cittadine nella 
giornata di sabato 29 e di domenica 30 giugno 2024 per lo svolgimento di 
alcuni eventi collaterali alla tradizionale "Sagra de San Piero". 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PRESO ATTO: di quanto disposto nel Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 
113 del 13.06.2024 avente ad oggetto "Rassegna estiva giugno 2024. Linee di Indirizzo", 
all’interno del quale è contemplata anche la "Sagra de San Piero" che, tra le molteplici 
attrattive, prevede la presenza di bancarelle lungo Via Claudiana ed un tratto di Viale Stazione 
nelle giornate di sabato 29 e domenica 30 giugno 2024; 
CONSIDERATO: che la programmazione delle attività della "Sagra de San Piero" delle 
giornate di sabato 29 e domenica 30 giugno 2024 interesserà il suolo pubblico, con 
occupazione della sede stradale di un tratto di Via Claudiana, di Viale Stazione e della rampa 
di accesso al Duomo, lato via Claudiana, con conseguente interdizione parziale o totale della 
circolazione stradale;  
VISTO: l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche, nonché il 
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO: il T.U.E.L. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
RICHIAMATO: il decreto del Sindaco prot.n. 1471 del 26.01.2022 di nomina a Comandante 
della Polizia Locale di Montegrotto Terme; 
 

ORDINA 
 

Richiamato quanto in premessa indicato, le seguenti modifiche alla circolazione stradale: 
 

1. nella giornata di sabato 29.06.2024, dalle ore 14.00 alle ore 01.00, il divieto di 
transito: 

� sia in salita che in discesa, sulla rampa (lato Via Claudiana) che conduce alla sommità 
del Duomo di Montegrotto Terme; in via eccezionale, l’accesso alla chiesa sarà 
consentito usufruendo dell’altra rampa (lato Farmacia) percorribile sia in salita che 
discesa per i veicoli che intendano usufruire del parcheggio antistante il sagrato; 

� su via Claudiana nel tratto compreso tra l’intersezione con Viale Stazione e via Plinia 



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.113 del 22-06-2024 Comune di Montegrotto Terme 
 

Pag. 2 

e su Viale Stazione, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Petrarca fino alla 
"Farmacia alle Terme"; 

2. nella giornata di sabato 29.06.2024, dalle ore 15.30 alle ore 01.00, il divieto di sosta 
sul sagrato del Duomo di San Pietro, nello specifico sulla porzione che volge verso 
l’Hotel Eliseo che dovrà essere opportunamente delimitata da transennatura. Sulla 
restante area del parcheggio la sosta resterà libera; 

3. nella giornata di domenica 30.06.2024, dalle ore 14.00 alle ore 01.00, il divieto di 
transito: 

� sia in salita che in discesa, sulla rampa (lato Via Claudiana) che conduce alla sommità 
del Duomo di Montegrotto Terme; in via eccezionale, l’accesso alla chiesa sarà 
consentito usufruendo dell’altra rampa (lato Farmacia) percorribile sia in salita che 
discesa per i veicoli che intendano usufruire del parcheggio antistante il sagrato; 

� su via Claudiana nel tratto compreso tra l’intersezione con Viale Stazione e via Plinia 
e su Viale Stazione, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Petrarca fino alla 
"Farmacia alle Terme"; 

4. nella giornata di sabato 29.06.2024 e domenica 30.06.2024, dalle ore 13.00 alle ore 
01.00, il divieto di sosta su via Claudiana, tratto interessato alla manifestazione, e su 
Viale Stazione nel tratto compreso tra l’intersezione con via Claudiana sino all’altezza 
della "Farmacia Alle Terme"; 

5. nella giornata di domenica 30.06.2024, dalle ore 06.00 sino alle ore 01.00, il divieto 
di sosta sui n. 3 (tre) stalli ubicati in Viale Stazione a ridosso della rampa di 
accesso al Duomo; 
 

I veicoli provenienti da via Roma che non devono accedere al piazzale del Duomo, dovranno 
obbligatoriamente svoltare a destra direzione via Dei Colli/Via Castello; i veicoli provenienti 
da Via degli Scavi/Viale Stazione e diretti verso Piazza Roma potranno deviare su Via 
Aureliana con direzione Via Roma; in alternativa, giunti all’intersezione con Via Petrarca, 
dovranno obbligatoriamente deviare a sinistra con direzione Via Carducci/Manzoni/San 
Mauro. 
 
All’interno dell’area interdetta alla circolazione stradale sarà consentito il transito dei veicoli 
ad uso degli organizzatori dell’evento e di quelli deputati al soccorso ed emergenza. 
Nell’eventualità di nuove esigenze correlate alla sicurezza della circolazione stradale al 
momento non prevedibili, la Forza Pubblica disporrà le necessarie deviazioni al traffico.  
 
Il servizio di linea di trasporto pubblico devierà il proprio tragitto di marcia così come 
segue: proveniente da Abano Terme percorrendo Corso Terme, proseguirà su Via 
Roma/Strada Romana in direzione Padova, svolterà a destra su via Marza e giunto in Piazzale 
Stazione, in deroga alla segnaletica vigente, proseguirà diritto sino al capolinea della località 
Turri; al ritorno, con partenza da tale Capolinea, giunto in Piazzale Stazione seguirà il 
medesimo percorso dell’andata. 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di predisporre adeguata segnaletica stradale in 
conformità alle modalità previste dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S. 
approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; dovrà altresì effettuare opportuna pubblicità 
inerente la limitazione della circolazione così impartita, a mezzo affissione di manifesti sulla 
segnaletica provvisoria di divieto di sosta, da rendersi visibili con un anticipo di almeno 48 
ore. 
 



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.113 del 22-06-2024 Comune di Montegrotto Terme 
 

Pag. 3 

Ogni altro provvedimento in contrasto con il presente è da intendersi temporaneamente 
sospeso. La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio 
on-line del comune. 
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra stabilito. Gli organi di 
polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del 
presente provvedimento.  
La presente ordinanza viene emessa ai soli fini viari, ovvero di sicurezza della circolazione 
stradale. Tale provvedimento non sostituisce in alcun caso eventuali 
autorizzazioni/concessioni/provvedimenti amministrativi e/o l’assolvimento di obblighi 
inerenti la realizzazione dell’evento. 
 
Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, per 
vizi di legittimità del presente provvedimento, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla data dell’adozione. 
 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cristina Moro 
Tel. 049.8928800 – e-mail: polizialocale@montegrotto.org 
Sede: Comando Polizia Locale – Via San Mauro n. 30/b, 35036 Montegrotto Terme (Pd) 
Orario di ricevimento: Martedì, Giovedì e Sabato dalle 10.00 alle 13.00 – Giovedì anche il 
pomeriggio dalle 16.30 alle 18.30. 
 
Copia della presente Ordinanza sia inviata ai seguenti destinatari:  
Comando Stazione Carabinieri - Montegrotto Terme  
Comando Polizia Locale – Sede 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco - Padova  
Servizio Soccorso 118  
Ufficio Tecnico – Sede 
Ufficio Cultura – Sede 
Ufficio Commercio - Sede 
Busitalia Spa 
Il Puffetto 
info@visitabanomontegrotto.com 
infomontegrotto@turismotermeeuganee.it 
info@aquaehotels.it 
info@confindustriavenest.it 
federalberghi@abanomontegrotto.it 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 22.06.2024 
  
        
 
Il Comandante la Polizia Locale 
Dott.ssa Cristina MORO 
 
 

mailto:info@visitabanomontegrotto.com
mailto:infomontegrotto@turismotermeeuganee.it
mailto:info@aquaehotels.it
mailto:info@confindustriavenest.it
mailto:federalberghi@abanomontegrotto.it

